

GENERAL

INFORMACION CORRESPONDIENTE AL:

SEMESTRE

PRIMERO

AÑO

2000

I. DATOS IDENTIFICATIVOS DEL EMISOR

Denominación Social:

FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A.

Domicilio Social:

BALMES, 36 - 08007 BARCELONA

N.I.F.

A-28037224

Personas que asumen la responsabilidad de esta información, cargos que ocupan e identificación de los poderes o facultades en virtud de los cuales ostentan la representación de la sociedad:

Firma:

D. JOSÉ E. TRUEBA GUTIÉRREZ
DIRECTOR GENERAL DE FINANZAS

CONTENIDO INFORMACION SEMESTRAL
(marcar con una X en caso afirmativo)

	Individual	Consolidado
I. Datos Identificativos del Emisor	X	
II. Variación del Grupo Consolidado		X
III. Bases de Presentación y Normas de Valoración		
IV. Balance de Situación	X	X
V. Cuenta de Pérdidas y Ganancias	X	X
VI. Distribución por Actividad del Importe Neto de la Cifra de Negocio	X	X
VII. Número de Personas Empleadas	X	X
VIII. Evolución de los Negocios	X	X
IX. Dividendos Distribuidos	X	
X. Hechos Significativos	X	X
XI. Anexo Explicativo Hechos Significativos	X	X
XII. Informe Especial de los Auditores		X

CNIV Comisión Nacional
del Mercado de Valores
REGISTRO DE ENTRADA
Nº200052832 27 JUL 2000



II. VARIACION DE LAS SOCIEDADES QUE FORMAN EL GRUPO CONSOLIDADO (19)

Incorporaciones:

AESA MISIONES, S.A.
BRUMADO, S.A.
CONSERVIAL, S.L.
ELABORACIÓN DE CAJONES PRETENSADOS, S.L.
ELECTRA VULCANO, S.A.
EMPRESA MIXTA DE AGUAS DE BENALMÁDENA, S.A.
EMPRESA MIXTA DE MEDIO AMBIENTE DE RINCÓN DE LA VICTORIA, S.A.
FEDERICO SALMÓN-BALMES, S.L.
INVERSORA LATINOAMERICANA DE INFRAESTRUCTURAS, A.I.E.
MARCAS ANDALUZAS, S.L.
NORSEÑAL, S.L.
PINTURAS JAQUE, S.L.
PROACTIVA DOÑA JUANA ESP, S.A.
REALIA BUSINESS, S.A.
SEÑALIZACIONES DE VÍAS PÚBLICAS, S.L.
SEÑALIZACIONES LEVANTE, S.L.
SEÑALIZACIONES RASUDIR, S.L.
SERVICIOS ARAGONESES DE ENERGÍA Y BIOMASA, S.A.
THE COMPOSTING COMPANY LTD.
VIALES DE ANDALUCÍA, S.L.
XEQUEVÍA, S.L.
ZONA VERDE - PROMOÇÃO E MARKETING LIMITADA

Exclusiones:

FCC INMOBILIARIA, S.A.
GRUPO OMSA ALIMENTACIÓN

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en estos cuadros para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.

RESULTADOS INDIVIDUALES DE LA SOCIEDAD

Uds.: Millones de Pesetas

	EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR		
	Importe	%	Importe	%	
+ Importe Neto de la Cifra de Negocio (5)	0800	45.219	100,00%	75.572	100,00%
+ Otros Ingresos (6)	0810	4.547	10,06%	4.618	6,11%
+/- Variación Existencias Productos Terminados y en Curso	0820	-101	-0,22%	49	0,06%
= VALOR TOTAL DE LA PRODUCCIÓN	0830	49.665	109,83%	80.239	106,18%
- Compras Netas	0840	-8.119	-17,95%	-9.326	-12,34%
+/- Variación Existencias Mercaderías, Materias Primas y Otras Materias Consumibles	0850	7	0,02%	-182	-0,24%
- Gastos Externos y de Explotación (7)	0860	-7.113	-15,73%	-32.901	-43,54%
= VALOR AÑADIDO AJUSTADO	0870	34.440	76,16%	37.830	50,06%
+/- Otros Gastos e Ingresos (8)	0880		0,00%		0,00%
- Gastos de Personal	0890	-26.843	-59,36%	-32.089	-42,46%
= RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACION	0900	7.597	16,80%	5.741	7,60%
- Dotación Amortizaciones Inmovilizado	0910	-2.080	-4,60%	-2.124	-2,81%
- Dotaciones al Fondo de Reversión	0915	-46	-0,10%	-37	-0,05%
- Variación Provisiones de Circulante (9)	0920	-866	-1,92%	-47	-0,06%
= RESULTADO NETO DE EXPLOTACION	0930	4.605	10,18%	3.533	4,68%
+ Ingresos Financieros	0940	3.315	7,33%	1.413	1,87%
- Gastos Financieros	0950	-1.707	-3,77%	-1.825	-2,41%
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados	0960		0,00%		0,00%
- Dotación Amortización y Provisiones Financieras (10)	0970		0,00%		0,00%
= RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS	1020	6.213	13,74%	3.121	4,13%
+/- Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)	1021	-10	-0,02%	26	0,03%
- Variación Provisiones Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)	1023		0,00%		0,00%
+/- Resultados por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias (13)	1025	8	0,02%	11.972	15,84%
+/- Resultados de Ejercicios Anteriores (14)	1026	36	0,08%	34	0,04%
+/- Otros Resultados Extraordinarios (15)	1030	-273	-0,60%	-310	-0,41%
= RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	1040	5.974	13,21%	14.843	19,64%
+/- Impuestos sobre Sociedades y Otros	1042	-967	-2,14%	-4.095	-5,42%
= RESULTADO DEL EJERCICIO	1044	5.007	11,07%	10.748	14,22%

IV. BALANCE DE SITUACIÓN DEL GRUPO CONSOLIDADO

Uds.: Millones de Pesetas

ACTIVO		EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS	1200	211	4.703
I. Gastos de Establecimiento	1210	2.593	756
II. Inmovilizaciones Inmateriales	1220	43.051	28.537
II.1. Derechos s/bienes en régimen de arrendamiento financiero	1221	12.711	9.520
II.2. Otro Inmovilizado Inmaterial	1222	30.340	19.017
III. Inmovilizaciones Materiales	1230	209.825	162.565
IV. Inmovilizaciones Financieras	1240	80.372	41.975
V. Acciones de la Sociedad Dominante a Largo Plazo	1250	3.928	2.571
VI. Deudores por Operaciones Tráfico a Largo Plazo	1255		
B) INMOVILIZADO (1)	1260	339.769	236.404
C) FONDO DE COMERCIO DE CONSOLIDACION	1270	65.549	37.776
D) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (2)	1280	2.735	1.849
I. Accionistas por Desembolsos Exigidos	1290		
II. Existencias	1300	35.386	65.371
III. Deudores	1310	291.094	231.224
IV. Inversiones Financieras Temporales	1320	80.005	110.822
V. Acciones de la Sociedad Dominante a Corto Plazo	1330		
VI. Tesorería	1340	32.180	26.779
VII. Ajustes por Periodificación	1350	4.258	2.154
E) ACTIVO CIRCULANTE	1360	442.923	436.350
TOTAL ACTIVO (A + B + C + D + E)	1370	851.187	717.082
PASIVO		EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Capital Suscrito	1500	19.983	15.013
II. Reservas Sociedad Dominante	1510	81.223	70.750
III. Reservas Sociedades Consolidadas (16)	1520	66.407	57.899
IV. Diferencias de Conversión (17)	1530	1.275	453
V. Resultados Atribuibles a la Sociedad Dominante	1540	17.019	19.252
VI. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio	1550		
A) FONDOS PROPIOS	1560	185.907	163.367
B) SOCIOS EXTERNOS	1570	87.358	82.620
C) DIFERENCIA NEGATIVA DE CONSOLIDACION	1580		
D) INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (3)	1590	9.352	5.026
E) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	1600	40.512	27.527
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	1610		
II. Deudas con Entidades de Crédito	1615	100.322	54.596
III. Acreedores por Operaciones de Tráfico a Largo Plazo	1625		2.761
IV. Otras Deudas a Largo	1630	34.272	19.718
F) ACREEDORES A LARGO PLAZO	1640	134.594	77.075
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	1650		
II. Deudas con Entidades de Crédito	1655	52.015	56.670
III. Acreedores Comerciales	1665	227.128	205.701
IV. Otras Deudas a Corto	1670	86.195	75.478
V. Ajustes por Periodificación	1680	380	139
G) ACREEDORES A CORTO PLAZO (4)	1690	365.718	337.988
H) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PLAZO	1695	27.746	23.479
TOTAL PASIVO (A + B + C + D + E + F + G + H)	1700	851.187	717.082

V. RESULTADOS DEL GRUPO CONSOLIDADO

Uds.: Millones de Pesetas

	EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR		
	Importe	%	Importe	%	
+ Importe Neto de la Cifra de Negocio (5)	1800	341.480	100,00%	295.426	100,00%
+ Otros Ingresos (6)	1810	8.738	2,56%	7.574	2,56%
+/- Variación Existencias Productos Terminados y en Curso	1820	1.464	0,43%	3.715	1,26%
= VALOR TOTAL DE LA PRODUCCION	1830	351.682	102,99%	306.715	103,82%
- Compras Netas	1840	-58.732	-17,20%	-53.555	-18,13%
+/- Variación Existencias Mercaderías, Materias Primas y Otras Materias Consumibles	1850	4.387	1,28%	2.521	0,85%
- Gastos Externos y de Explotación (7)	1860	-149.027	-43,64%	-129.480	-43,83%
= VALOR ANADIDO AJUSTADO	1870	148.310	43,43%	126.201	42,72%
+/- Otros Gastos e Ingresos (8)	1880		0,00%		0,00%
- Gastos de Personal	1890	-100.099	-29,31%	-84.657	-28,66%
= RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACION	1900	48.211	14,12%	41.544	14,06%
- Dotación Amortizaciones Inmovilizado	1910	-13.993	-4,10%	-9.999	-3,38%
- Dotaciones al Fondo de Reversión	1915	-432	-0,13%	-324	-0,11%
- Variación Provisiones de Circulante (9)	1920	-1.676	-0,49%	-1.547	-0,52%
= RESULTADO NETO DE EXPLOTACION	1930	32.110	9,40%	29.674	10,04%
+ Ingresos Financieros	1940	5.189	1,52%	3.320	1,12%
- Gastos Financieros	1950	-7.088	-2,08%	-5.158	-1,75%
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados	1960		0,00%		0,00%
- Dotación Amortización y Provisiones Financieras (10)	1970	165	0,05%	-4	0,00%
+/- Resultados de Conversión (18)	1980		0,00%		0,00%
+/- Participación Resultados Sociedades Puestas en Equivalencia	1990	3.864	1,13%	1.667	0,56%
- Amortización Fondo Comercio Consolidación	2000	-2.442	-0,72%	-3.690	-1,25%
+ Reversión Diferencias Negativas de Consolidación	2010		0,00%		0,00%
= RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS	2020	31.798	9,31%	25.809	8,74%
+/- Resultados Precedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)	2021	5.223	1,53%	290	0,10%
- Variación Provisiones Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)	2023	-21	-0,01%	-42	-0,01%
+/- Resultados por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias (13)	2025		0,00%	12.084	4,09%
+/- Resultados de Ejercicios Anteriores (14)	2026	-38	-0,01%	-59	-0,02%
+/- Otros Resultados Extraordinarios (15)	2030	-2.027	-0,59%	-285	-0,10%
= RESULTADO CONSOLIDADO ANTES DE IMPUESTOS	2040	34.935	10,23%	37.797	12,79%
+/- Impuesto sobre Beneficios	2042	-11.494	-3,37%	-12.662	-4,29%
= RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	2044	23.441	6,86%	25.135	8,51%
+/- Resultado Atribuido a Socios Externos	2050	-6.422	-1,88%	-5.883	-1,99%
= RESULTADO DEL EJERCICIO ATRIBUIDO A LA SOCIEDAD DOMINANTE	2060	17.019	4,98%	19.252	6,52%

VI. DISTRIBUCION POR ACTIVIDAD DEL IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIO

ACTIVIDAD		INDIVIDUAL		CONSOLIDADO	
		Ejerc. Actual	Ejerc. Anterior	Ejerc. Actual	Ejerc. Anterior
CONSTRUCCIÓN	2100		35.006	161.410	151.881
SERVICIOS	2105	41.391	37.125	98.948	75.569
ENTORNO URBANO	2110	3.828	3.441	20.226	16.841
CEMENTO	2115			52.647	37.126
INMOBILIARIA	2120				11.384
GRUCYCSA	2125			14.070	12.658
ELIMINAC. POR OPERAC. INTRAGRUPO	2130			-5.821	-10.033
	2135				
	2140				
Obra Ejecutada Pendiente de certificar (*)	2145				
Total I. N. C. N.	2150	45.219	75.572	341.480	295.426
Mercado Interior	2160	45.219	74.349	296.949	270.847
Exportación: Unión Europea	2170		152	12.325	11.508
Países O.C.D.E.	2173			17.352	3.053
Resto Países	2175		1.071	14.854	10.018

(*) A completar únicamente por Empresas Constructoras

VII. NUMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS EN EL CURSO DEL PERIODO

		INDIVIDUAL		CONSOLIDADO	
		Ejerc. Actual	Ejerc. Anterior	Ejerc. Actual	Ejerc. Anterior
TOTAL PERSONAS EMPLEADAS	3000	13.665	14.749	48.494	41.942

VIII. EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS

(La información a incluir dentro de este apartado, además de cumplir con lo dispuesto en las instrucciones para la cumplimentación de esta información semestral, deberá hacer mención expresa sobre los siguientes aspectos: evolución de la cifra de ingresos y de los costes anejos a dichos ingresos; composición y análisis de las principales operaciones que han dado lugar a la obtención de resultados extraordinarios; comentario de las operaciones de inversión y desinversión más relevantes, explicando su efecto sobre el fondo de manobra de la compañía y en especial sobre la tesorería de la misma; explicación suficiente sobre la naturaleza y efectos de las partidas que hayan podido causar una variación significativa sobre la cifra de ingresos o sobre los resultados de la compañía en el semestre actual respecto a los comunicados en el trimestre anterior).

Para la evolución de los negocios y comentarios sobre resultados ver Anexo.

Las principales adjudicaciones obtenidas en el periodo marzo-junio 2000 han sido las siguientes: (Ver G-7 b, c, d, e)

VIII. EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS

(La información a incluir dentro de este apartado, además de cumplir con lo dispuesto en las instrucciones para la cumplimentación de esta información semestral, deberá hacer mención expresa sobre los siguientes aspectos: evolución de la cifra de ingresos y de los costes anejos a dichos ingresos; composición y análisis de las principales operaciones que han dado lugar a la obtención de resultados extraordinarios; comentario de las operaciones de inversión y desinversión más relevantes, explicando su efecto sobre el fondo de maniobra de la compañía y en especial sobre la tesorería de la misma; explicación suficiente sobre la naturaleza y efectos de las partidas que hayan podido causar una variación significativa sobre la cifra de ingresos o sobre los resultados de la compañía en el semestre actual respecto a los comunicados en el trimestre anterior).

ADJUDICACIONES SERVICIOS

- Gestión integral del agua de Alcoy (Alicante), de 60.000 habitantes, por un periodo de 20 años, prorrogable por otros 5.
- Gestión integral del agua de Caravaca de la Cruz (Murcia), de 22.000 habitantes, durante 25 años.
- Gestión integral del agua de Mérida, de 54.000 habitantes, por un periodo de 25 años.
- Servicio de mantenimiento, conservación y explotación de la Estación Regeneradora de aguas Residuales de Rejas (Madrid), por un periodo de 4 años.
- Gestión de abastecimiento y saneamiento de Porcuna (Jaen) durante 8 años.
- Servicios de limpieza y conservación de las fuentes públicas y ornamentales de Barcelona, por un periodo de 4 años, prorrogable por otros 2.
- Prórroga por un año del contrato para la limpieza de edificios municipales de Bilbao.
- Limpieza y reparaciones de la red de alcantarillado y sumideros municipales de Zaragoza, durante 2 años.
- Gestión de los servicios públicos municipales de abastecimiento de aguas, alcantarillado y depuración de aguas residuales de Benalmádena (Málaga).
- Gestión del servicio municipal de abastecimiento de agua de La Nucía (Alicante).
- Gestión de lodos de la depuradora de aguas residuales de Lagares (Vigo).
- Mantenimiento de parques y jardines de la zona de levante de Palma de Mallorca, por un periodo de 4 años.
- Prórroga por 4 años del servicio de Recogida de Residuos de Girona que finalizaba el 15 de Junio de 2004.
- Ampliación y prórroga por 5 años del contrato de servicios de limpieza viaria y recogida y transporte de los residuos sólidos urbanos del Ayuntamiento de Elda (Alicante).
- Captación, distribución, suministro domiciliario de agua potable, y recogida, depuración y vertido de las aguas residuales del Concello de Bueu (Pontevedra), con una población de 12.848 habitantes durante 25 años.
- Proyecto, construcción y explotación durante 15 años de las instalaciones para el tratamiento de las deyecciones de cabaña porcina de la Comarca del Segriá (Lleida).
- Modificación del contrato de recogida selectiva de basuras en zona periférica de Madrid.
- Limpieza de las playas, accesos y entorno en Menorca durante 4 años.
- Recogida de basuras, por un periodo de 7 años, de la Mancomunidad de Municipios de Laguardia (La Rioja).
- Ampliación del servicio de limpieza y recogida en temporada alta durante 4 años en Sant Antoni de Portmany (Baleares).
- Recogida de enseres y restos de poda por un periodo de 3 años en Lluçmajor (Baleares)
- Limpieza de una de las dos zonas del municipio de Marratxí (Baleares) durante un año.
- Recogida selectiva de la fracción orgánica durante un año y limpieza viaria durante 5 en Ferreries (Menorca).

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en estos cuadros para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.

VIII. EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS

(La información a incluir dentro de este apartado, además de cumplir con lo dispuesto en las instrucciones para la cumplimentación de esta información semestral, deberá hacer mención expresa sobre los siguientes aspectos: evolución de la cifra de Ingresos y de los costes anejos a dichos Ingresos; composición y análisis de las principales operaciones que han dado lugar a la obtención de resultados extraordinarios; comentario de las operaciones de inversión y desinversión más relevantes, explicando su efecto sobre el fondo de manobra de la compañía y en especial sobre la tesorería de la misma; explicación suficiente sobre la naturaleza y efectos de las partidas que hayan podido causar una variación significativa sobre la cifra de ingresos o sobre los resultados de la compañía en el semestre actual respecto a los comunicados en el trimestre anterior).

ADJUDICACIONES SERVICIOS INTERNACIONAL

- La filial Proactiva Medio Ambiente ha sido adjudicataria de la gestión integral del agua de varios departamentos de Catamarca (República Argentina), por un periodo de 30 años. El contrato abarca los departamentos de Capital, Vallejo Viejo y Fray Mamerto Esquiú, con una población de 200.000 habitantes.

ADJUDICACIONES ENTORNO URBANO

- Instalación, mantenimiento y gestión publicitaria del Mobiliario Urbano de Salvador de Bahía (Brasil), por un periodo 20 años.

ADJUDICACIONES CONSTRUCCIÓN

- Construcción de la autovía entre Vila Nova de Paiva y Satao, en el centro de Portugal, de 10.4 kilómetros para el "Instituto para a Construção Rodoviaria".
- Diversos grupos de viviendas en Murcia.
- Urbanización en Salamanca.
- Dos centros de salud en Asturias.
- Ampliación puertas de embarque en el aeropuerto de Barcelona.
- 62 viviendas en Campello (Alicante) para FCC Inmobiliaria.
- Adjudicación por ENAGAS, S.A. a Auxiliar de Pipe Lines, S.A.:
 - Gasoducto Aranda de Duero-Soria, Tramo I, consistente en la derivación del Gasoducto Madrid-Burgos para el transporte de gas natural a Soria y la zona industrial adyacente. La longitud es de 114 Kilómetros y el diámetro de la tubería 12 pulgadas.
 - Gasoducto Rivas Vaciamadrid-Loeches-Arganda-Alcalá de Henares, con longitud total de 57,8 Kilómetros y diámetro de tubería entre 20 y 8 pulgadas.
- Construcción y explotación, durante un periodo de 25 años, del tranvía que unirá la Diagonal, con los municipios de Sant Feliu de Llobregat y Cornellà. La longitud de la línea será de 16,8 Kilómetros.
- Obras varias de Estaciones de Servicio.
- Nueva sede de Mutua Pelayo en Madrid.
- Edificio para Gimnasio en Tarrasa (Barcelona)
- Remodelaciones de varios edificios de FREMAP
- Trabajos varios para Portland Valderrivas.
- 280 viviendas en Levante para varios promotores.
- Urbanización en Alcorcón para el Ayuntamiento.
- Obras diversas para Repsol Petróleo.

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en estos cuadros para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.

VIII. EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS

(La información a incluir dentro de este apartado, además de cumplir con lo dispuesto en las instrucciones para la cumplimentación de esta información semestral, deberá hacer mención expresa sobre los siguientes aspectos: evolución de la cifra de ingresos y de los costes anejos a dichos ingresos; composición y análisis de las principales operaciones que han dado lugar a la obtención de resultados extraordinarios; comentario de las operaciones de inversión y desinversión más relevantes, explicando su efecto sobre el fondo de maniobra de la compañía y en especial sobre la tesorería de la misma; explicación suficiente sobre la naturaleza y efectos de las partidas que hayan podido causar una variación significativa sobre la cifra de ingresos o sobre los resultados de la compañía en el semestre actual respecto a los comunicados en el trimestre anterior).

- 1ª Fase Centro Comercial para Lend & Lease.
- Adjudicaciones provisionales:
 - Diversas obras en el puerto de Tarragona.
 - Ciudad de la Justicia, Fase II (Valencia).
 - 130 Viviendas en Ribadesella (Asturias)
 - Edificio para oficinas de 16.000 m2 en Madrid.
 - Urbanización en Montilla (Córdoba).
 - Variante de Cardedeu a Llinars, en UTE, para la Generalitat de Cataluña.
 - Construcción de 120 viviendas en bloque y 89 adosados en Valdemoro (Madrid).
 - Recrecimiento del embalse de Yesa (Aragón).
 - 253 Viviendas en Murcia.
 - Tramo I del Canal de Navarra, consistente en un canal de 3,3 Km. de longitud.
 - Tramo 1-A de la prolongación de la línea 10, que unirá la red del Metro de Madrid con el Metrosur.
 - 62 Viviendas en Campello (Alicante).
 - 60 Viviendas en Valladolid.

OTRAS ADJUDICACIONES

- Logística Navarra, S.A.: contrato de gestión del almacén de materiales y otras actividades de su fábrica de Azombuja. La duración del contrato es de 6 años.

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en estos cuadros para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.

IX. DIVIDENDOS DISTRIBUIDOS DURANTE EL PERIODO :

(Se hará mención de los dividendos distribuidos desde el inicio del ejercicio económico).

		% sobre Nominal	Pesetas por acción	Importe (millones de Pesetas)
1. Acciones Ordinarias	3100	28,85	48	5.698
2. Acciones Preferentes	3110			
3. Acciones sin Voto	3120			

Información adicional sobre el reparto de dividendos (a cuenta, complementario, etc)

El pasado 07.01.00 se repartió un dividendo a cuenta del ejercicio 99 de 26 pts. brutas por acción.
El 03.07.00 se repartió un dividendo complementario del ejercicio 99 de 22 pts. brutas por acción, quedando el importe total del dividendo sobre los resultados del ejercicio 99 en 48 pts. brutas por acción.

X. HECHOS SIGNIFICATIVOS (*)

	SI	NO
1. Adquisiciones o transmisiones de participaciones en el capital de sociedades cotizadas en bolsa determinantes de la obligación de comunicar complementada en el art. 53 de la LMV (5 por 100 y múltiplos)	3200	
2. Adquisiciones de autocartera determinantes de la obligación de comunicar según la disposición adicional 1ª de la LSA (1 por 100)	3210	
3. Otros aumentos y disminuciones significativos del inmovillizado (participaciones superiores al 10% en sociedades no cotizadas, inversiones o desinversiones materiales relevantes, etc.)	3220	
4. Aumentos y reducciones del capital social o del valor de los títulos	3230	
5. Emisiones, reembolsos o cancelaciones de empréstitos	3240	
6. Cambios de los Administradores o del Consejo de Administración	3250	
7. Modificaciones de los Estatutos Sociales	3260	
8. Transformaciones, fusiones o escisiones	3270	
9. Cambios en la regularización Institucional del sector con incidencia significativa en la situación económica o financiera de la sociedad o del Grupo	3280	
10. Pleitos, litigios o contenciosos que puedan afectar de forma significativa a la situación patrimonial de la Sociedad o del Grupo	3290	
11. Situaciones concursales, suspensiones de pagos, etc.	3310	
12. Acuerdos especiales de limitación, cesión o renuncia total o parcial, de los derechos políticos y económicos de las acciones de la Sociedad.	3320	
13. Acuerdos estratégicos con grupos nacionales o internacionales (intercambio de paquetes accionariales, etc.)	3330	
14. Otros hechos significativos	3340	X

Marcar con una "X" la casilla correspondiente, adjuntando en caso (*) afirmativo anexo explicativo en el que se detalle la fecha de comunicación a la CNMV y a la SRVB.

XI. ANEXO EXPLICATIVO HECHOS SIGNIFICATIVOS

A continuación se detallan, en orden cronológico, las comunicaciones de hechos relevantes remitidas a la C.N.M.V. Del 1 de abril al 30 de junio de 2000.

- Con fecha 4 de abril de 2000 se comunicó lo siguiente: FCC comunica que las sociedades de su Grupo consolidado cuya lista obra en poder de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, se han adherido al Plan de Ahorro para empleados denominado "VIVENDI PEGASUS PLAN". Este Plan, promovido por Vivendi, S.A., aliado estratégico de FCC está destinado, entre otros, a los empleados de las sociedades no francesas en las cuales el Grupo Vivendi tiene una participación de, al menos, el 20 % del capital y/o derechos de voto.

El plan se instrumentará mediante la oferta a los empleados de las mencionadas sociedades de participaciones en un fondo de inversión constituido bajo la legislación francesa denominado "VIVENDI GROWTH FUND". Cada sociedad participante garantizará que, transcurridos los cinco años de duración del plan, el empleado obtenga una rentabilidad sobre su inversión inicial igual al mayor de los siguientes porcentajes: (i) seis veces la revalorización de la acción de Vivendi en la Bolsa de París durante el periodo de inversión y (ii) un interés anual del 5% capitalizado sobre el periodo de inversión (es decir, una revalorización total del 27, 6%).

Vivendi, S.A. contragarantizará a cada una de las sociedades del Grupo FCC adheridas al Plan el pago de cualquier cantidad que éstas deban abonar a sus empleados en virtud de la garantía descrita en el párrafo anterior, así como cualquier coste asociado que deban soportar cada una de ellas en relación con los pagos realizados bajo la misma. De este modo, la adhesión por parte de las sociedades del Grupo FCC al Plan PEGASUS no supondrá coste alguno para las mismas.

La documentación relativa al Plan PEGASUS y a la oferta de participaciones del VIVENDI GROWTH FUND y la emisión de las correspondientes garantías ha quedado registrada en la Comisión Nacional del Mercado de Valores.

- Con fecha 27 de junio de 2000 se comunicó lo siguiente: De conformidad con las normas establecidas, les comunicamos que a partir del día 3 de julio de 2000 se procederá, según el acuerdo de la Junta General de Accionistas celebrada el día 21 de junio de 2000, a hacer efectivo el pago del Dividendo Complementario correspondiente al Ejercicio de 1999 de 22 pesetas brutas por acción.

- Con fecha 25 de julio de 2000 se comunicó lo siguiente: Agbar y FCC, grupos empresariales líderes en el sector del medio ambiente en España, han puesto en marcha conjuntamente un proyecto para la creación del primer portal medioambiental en Internet. La inversión total del proyecto asciende a 2.500 millones de pesetas.

Este portal se constituirá como el primer "market place" de medio ambiente y nueva plataforma de negocios para las diferentes entidades del sector del medio ambiente. Será un punto de encuentro entre proveedores, vendedores y fabricantes con clientes y compradores, generando una zona de transacción que permita el intercambio de información y servicios entre personas, empresas, administraciones, colectivos profesionales y ciudadanos que aglutinará a los distintos actores de este mercado.

La iniciativa conjunta de Agbar y FCC responde al compromiso que ambas organizaciones mantienen respecto a la difusión de los valores de la protección del medio ambiente y reafirma su apuesta inversora en las nuevas tecnologías. La inversión total estimada a medio plazo del proyecto es de más de 2.500 millones de pesetas. Estará disponible a finales de este año.

Netjuice Network y AGM, compañías consultoras y servicios de Internet, desarrollarán conjuntamente este portal destinado a convertirse en la plataforma estándar del sector medio ambiente en España y en Iberoamérica.

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en estos cuadros para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.

XI. ANEXO EXPLICATIVO HECHOS SIGNIFICATIVOS

Actualmente, ambas organizaciones están trabajando en la creación de los contenidos del portal con especial importancia en aquellos referidos a la formación, la educación y la sensibilización medioambiental, así como en los indicadores que recojan la actualidad más significativa del sector medioambiental y los requerimientos legislativos relativos a la depuración de aguas residuales y al sector de recogida y tratamiento de residuos. Se ha previsto incluir en el portal la creación de foros de debate y, listas de expertos en el sector de medio ambiente.

- A 30 de Junio de 2000 se ha materializado la Aportación de la Rama de Actividad de Construcción de la sociedad matriz Fomento de Construcciones y Contratas SA, a favor de la sociedad dependiente participada al 100 % FCC Construcción SA, dentro del proceso que tiene por objeto la venta de hasta un máximo del 49 % de esta última sociedad. Las cuentas consolidadas del Grupo FCC no se alteran por dicho hecho, sin embargo, sí que tiene efecto en la sociedad individual Fomento de Construcciones y Contratas SA que ha reducida significativamente sus partidas de balance."

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en estos cuadros para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.

XII. INFORME ESPECIAL DE LOS AUDITORES

(Este apartado sólo deberá ser completado en la información correspondiente al I Semestre del ejercicio siguiente al último cerrado auditado, y será de aplicación para aquellas sociedades emisoras que, de conformidad con lo previsto en el apartado decimotercero de la Orden Ministerial de 18 de Enero de 1991, resulten obligadas a la presentación de un informe especial de sus auditores de cuentas, cuando el Informe de auditoría de las cuentas anuales del ejercicio inmediato anterior hubiera denegado la opinión o contuviera una opinión adversa o con salvedades. En el mismo, se incluirá la mención de que se adjunta como anexo de la información semestral el referido informe especial de los auditores de cuentas, así como la reproducción de la Información o manifestaciones aportadas o efectuadas por los Administradores de la Sociedad sobre la situación actualizada de las salvedades incluidas por el auditor en su Informe de auditoría de las cuentas anuales del ejercicio anterior y que, de conformidad con las Normas Técnicas de Auditoría aplicables, hubiere servido de base para la elaboración del mencionado informe especial).

Se adjunta, en documento aparte, el Informe Especial requerido por la O.M. De 30/09/92.

NOTA: En caso de ser insuficiente el espacio reservado en este cuadro para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.